
BIRI KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK 
 

3/2010. (II.28.) önkormányzati rendelete 
 

az önkormányzat 2010. évi költségvetéséről és a költségvetés vitelének 
szabályairól 

 
 
Biri Község Önkormányzata a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 91. § (1) bekezdése, az 
államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 65. § (1) bekezdése alapján – figyelembe véve ezen 
jogszabály, valamint az államháztartás működési rendjéről szóló 292/2009. (XII.19.) Kormányrendeletben 
meghatározottakat – a Magyar Köztársaság 2010. évi költségvetéséről szóló 2009. évi CXXX. törvény 
rendelkezéseit alapul véve, az önkormányzat 2010. évi költség-vetéséről és a költségvetés vitelének szabályairól 
az alábbi rendeletet alkotja: 

 
A rendelet hatálya 

 

1. § 
  

A rendelet hatálya kiterjed az önkormányzatra, valamint az önkormányzat költségvetési szervére.  
 

A költségvetés címrendje 
 

2. § 
 
(1) Az önkormányzat költségvetési szerve az önállóan működő és gazdálkodó Polgármesteri Hivatal, mely az 

államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 67. §-a alapján címet alkot. 
 (2) A címrendet az 1. számú melléklet határozza meg. 
 

A költségvetés bevételei és kiadásai 
 

3. §  
 
Az önkormányzat a 2010. évi költségvetés 
a) kiadási főösszegét  221.472.000 forintban,  
b) bevételi főösszegét 221.472.000 forintban állapítja meg. 
 

4. § 
 
(1) Az önkormányzat tárgyévi tartalék előirányzatait 7.799.000 forintban állapítja meg az alábbi megosztásban: 
      a) általános tartalék: 4.299.000 forint, 
      b) céltartalék: 3.500.000 forint. 
 (2) Az általános és céltartalék az évközi többletigények, valamint az elmaradt bevételek pótlására szolgál. 
 (3) Az általános és céltartalékkal való rendelkezés jogát a képviselő-testület a polgármesterre ruházza. 
 

5. § 
 

Az önkormányzatot a 2010. évben megillető központi támogatások részletezését a 2. számú melléklet 
tartalmazza. 
 

6. § 
 
Az önkormányzat 2010. évi költségvetési bevételeit és kiadásait a 3. számú melléklet tartalmazza. 

 



7. § 
 

Az önkormányzat működési célú bevételeinek és működési célú kiadásainak mérlegét – a 2008. évi és 2009. évi 
tényadatok figyelembe vételével – a 4. számú melléklet tartalmazza. 

 
8. § 

  
A Polgármesteri Hivatal 2010. évi működési célú bevételeit és kiadásait forrásonként a 5. számú melléklet 
tartalmazza. 

 
9. § 

  
Az önkormányzat működési, fenntartási kiadási előirányzatait a képviselő-testület a következők szerint hagyja 
jóvá: 

Működési kiadások előirányzata összesen:                                                                             193.168.000 forint,                      

     Ebből: 
    - személyi jellegű kiadások:                                                                                                         36.822.000 forint, 
    - munkaadókat terhelő járulékok:                                                                                                  9.205.000 forint, 
    - dologi jellegű kiadások:                                                                                                             17.023.000 forint, 
    - ellátottak pénzbeli juttatásai:                                                                                                   117.475.000 forint, 
    - működési célú pénzeszközátadás:                                                                                           12.643.000 forint. 

 

10. § 
 
Az önkormányzat és költségvetési szerve felújítási és felhalmozási kiadásait a 9. számú melléklet tartalmazza. 
 

11. §  
 
Az önkormányzat és költségvetési szerve karbantartási kiadásait a 10. számú melléklet tartalmazza. 

 
12. §  

 
Az önkormányzatnak tervezett pénzmaradványa nincs. 
 

13. § 
 
Az önkormányzat működési és fejlesztési célú bevételeit és kiadásait tájékoztató jelleggel, mérlegszerűen a 6. 
számú melléklet tartalmazza. 
 

14. § 
 
Az önkormányzat költségvetési szervének személyi jellegű kiadásait, a munkaadót terhelő járulékokat és a dologi 
jellegű kiadásokat a 7. számú melléklet tartalmazza. 
 

15. § 
 
Az önkormányzat többéves kihatással járó döntésekből származó kötelezettségeket nem vállalt. 
 

16. § 
 
Az önkormányzat 2010. évre szóló előirányzat-felhasználási ütemtervét a 8. számú melléklet tartalmazza.  
 



A költségvetési létszámkeret 
 

17. §  
 

A képviselő-testület az önkormányzat létszám-előirányzatát (létszámkeretét) 11 fő átlagos statisztikai állományi 
létszámban (átlaglétszámban) állapítja meg. 

 
A köztisztviselők juttatásai és támogatásai 

 

18. § 
 

A képviselő-testület a köztisztviselők jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény 43. § (3) bekezdése alapján a 
2010. évben a Polgármesteri Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők illetményalapját 38.650 forintban állapítja 
meg. 
 

19. § 
 
A Polgármesteri Hivatal felsőfokú, valamint középiskolai végzettségű köztisztviselője – a köztiszt-viselők 
jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény 44/A. § (1)-(2) és (5) bekezdései alapján – alap-illetménye 20 %-ának 
megfelelő mértékű illetménykiegészítésre jogosult. 

 
20. § 

 
Az önkormányzat a köztisztviselők jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény 49/F. §-ában meghatározott 
köztisztviselői cafetéria-juttatást a jogszabályi minimum-mértékben állapítja meg, melynek összege a 2010. 
évben 1.450.000 forint. 
 

21. § 
 
A jutalom előirányzata 300.000 Ft. A jutalom előirányzata a rendszeres személyi juttatások előirányzatának 
legfeljebb 8 %-a lehet. Jutalom kifizetésére – a 300.000 Ft összegű előirányzaton túl – év közben a személyi 
juttatások előirányzatai közül a rendszeres személyi juttatások és a munkavégzéshez kapcsolódó juttatások 
előirányzat-maradványa, a következő évben pedig a pénzmaradvány használható fel. 
 

Közalkalmazottak és egyéb foglalkoztatottak támogatása 
 

22. § 
 
A Polgármesteri Hivatalnál foglalkoztatott közalkalmazottak és Munka Törvénykönyve alá tartozó dolgozók 50 % 
mértékű meleg-étkezési támogatásban részesülnek.  
 

A költségvetés végrehajtására vonatkozó szabályok 
 

23. § 
 
(1) Az önkormányzat gazdálkodásának biztonságáért a képviselő-testület, a gazdálkodás szabályszerűségéért a 

polgármester felelős.  
 (2) Az önkormányzati költségvetés végrehajtásáért a polgármester, a könyvvezetéssel kapcsolatos feladatok 

ellátásáért a jegyző a felelős. 
 

24. §  
 
(1) Az önkormányzat és költségvetési szerve bevételi és kiadási előirányzatai év közben megváltoztathatóak. 
(2) A képviselő-testület kizárólagos hatáskörébe tartozik a költségvetési rendelet módosítása. 



(3) Ha év közben az Országgyűlés, a Kormány, illetve valamely költségvetési fejezet vagy elkülönített állami 
pénzalap az önkormányzat számára pótelőirányzatot biztosít, arról a polgármester a képviselő-testületet 
tájékoztatni köteles. A pótelőirányzatról a polgármester a képviselő-testületet ne-gyedévenként köteles 
tájékoztatni. A képviselő-testület legalább félévenként – adott év június 30-ig, illetve december 31-ig – dönt 
költségvetési rendeletének pótelőirányzatok szerinti módosításáról. 

(4) Az önkormányzat képviselő-testülete a jóváhagyott kiemelt előirányzatokon belül a részelőirányzatoktól – az 
államháztartás működési rendjéről szóló 292/2009. (XII.19.) Kormányrendeletben (Ámr.) foglaltak 
figyelembevételével – előirányzat-módosítás nélkül is eltérhet. 

 
25. §  

 
(1) Az önkormányzat költségvetési szerve szabadon használhatja fel a jóváhagyott bevételi előirányzatain felüli 

többletbevételt. 
 (2) A többletbevétel felhasználása a saját hatáskörű előirányzat-módosítás és az azzal egyidejűleg történő 

képviselő-testületi tájékoztatás után történhet. 
 

26. §  
 
(1) Az önkormányzati gazdálkodás során az év közben létrejött hiány finanszírozási módja a hitelfel-vétel a 

számlavezető pénzintézettől. 
(2) A hitelfelvétellel kapcsolatos szerződés megkötésének jogát a képviselő-testület 1.000.000 forint értékhatárig 

a polgármesterre ruházza át. A polgármester a hitelszerződésről annak aláírását követő képviselő-testületi 
ülésen köteles tájékoztatást adni. 

(3) Az 1.000.000 forint feletti hitelügyletekkel kapcsolatos hatáskörök kizárólagosan a képviselő-testületet illetik 
meg. 

(4) Ha az önkormányzati költségvetési szerv 30 napon túli, elismert tartozásállományának mértéke el-éri az éves 
eredeti kiadási előirányzat 10 %-át, vagy egyébként a 20.000.000 forintot, és e tartozását egy hónapon belül 
nem tudja 30 nap alá szorítani, akkor az irányító szerv a költségvetési szervnél önkormányzati biztost jelöl ki. 

 
27. §  

 
(1) A képviselő-testület az önkormányzati gazdálkodás során az év közben létrejött költségvetési többletet 

értékpapír vásárlás, illetve pénzintézeti pénzlekötés útján hasznosíthatja. 
(2) Az (1) bekezdés szerinti hasznosítással kapcsolatos szerződések, illetve pénzügyi műveletek lebonyolítását a 

költségvetés kiadási főösszegének 10 %-áig a képviselő-testület a polgármester hatás-körébe utalja. A 
polgármester megtett intézkedéséről a következő képviselő-testületi ülésen tájékoztatást ad. 

(3) A (2) bekezdésben meghatározott összeget meghaladó költségvetési többlet felhasználásáról a képviselő-
testület határozatban dönt. 

(4) A jegyző a költségvetési rendeletben foglaltaknak megfelelően gondoskodik a költségvetési szerv 
pénzellátásáról. 

 
Záró és egyéb rendelkezések 

 

28. §  
 
(1) Ez a rendelet a kihirdetés napján lép hatályba, rendelkezéseit azonban 2010. január 1. napjától kell 

alkalmazni. 
 (2) A rendelet kihirdetéséről a jegyző – a képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról 

szóló 5/2007. (IV.15.) önkormányzati rendelet 53. § (6) bekezdésében meghatározott módon – gondoskodik. 
 
 
Kelt: Biri, 2010. február 1. 
  

P.H. 
 



 

Almási Katalin                                                                                                                     Gyirán Zoltán 
   polgármester                                                                                                                                           jegyző 
 
 
 
 
 
Záradék: A rendeletet kihirdettem. 
 
Kelt: Biri, 2010. február 28. 
 
 

                                                                                                                                              Gyirán Zoltán  
                                                                                                                                                                   jegyző 
 


